
d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

02.10.2023 15:37

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 

1 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Stavební úpravy prostoru kuchyně a jídelny v objektu ZŠ Nerudova – stavba“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2023000910 

číslo smlouvy zhotovitele: není 
číslo veřejné zakázky: 22187 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města 

ve věcech technických: Ing. Jiřím Peržinou, technikem investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4209522/0800 

kontaktní údaje: tel.: 386 802 217 

 e-mail: perzinaj@c-budejovice.cz 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: Retherm s.r.o. 

sídlo: Pražská tř. 560/95, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 13182 

zastoupený: Tomášem Řežábkem, jednatelem 

ve věcech technických: Tomášem Řežábkem 

IČO: 260 86 344 

DIČ: CZ 260 86 344 

bankovní spojení:    

číslo účtu:  

kontaktní údaje:     

   

   

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 17. 5. 2023. Smlouva o dílo je nadále 
v tomto dodatku označována jako „smlouva“. 

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☒ ne ☐ 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 



2 

 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 

Ke změnám zařazeným do § 222 odst. 6 ZZVZ. 
Na základě výskytu nepředvídatelných okolností a okolností vyvolaných skutečnou situací na 
staveništi zjišťovanou v průběhu realizace, kdy veškeré skutečnosti byly řádně zaznamenány a 
schváleny oprávněnými osobami smluvních stran, došlo k vynuceným změnám oproti smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly na nezbytnosti uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě. 
Nepředvídatelné okolnosti, které nebylo možné ani s náležitou péčí předvídat byly způsobeny 
zjištěnými havarijními stavy některých částí jednotlivých stavebních objektů, které si vynutily 
vícepráce. Tyto vícepráce bylo nezbytné provést, aby mohlo být dílo řádně a včas dokončeno. 
Zároveň tyto vícepráce nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Další změny oproti projektové dokumentaci byly vyvolány v průběhu provádění díla, kdy bylo 
zjištěno, že daná navržená řešení v projektové dokumentaci nejsou vhodná a neumožňují dokončení 
díla řádně a včas. Z těchto důvodů bylo přistoupeno ke změnám oproti projektové dokumentaci, které 
však nebylo možné ze strany objednatele (zadavatele) s náležitou péčí předvídat. 
Ke změnám zařazeným do § 222 odst. 4 ZZVZ. 
Při provádění díla bylo pro řádnou a úspěšnou realizaci díla nezbytné provést změny oproti 
projektové dokumentaci. Tyto změny jsou řádně zaznamenány ve stavebním deníku a byly schváleny 
na pravidelných kontrolních dnech stavby, a to technickým dozorem stavebníka, zástupcem 
investičního odboru a projektantem stavby. 

Bližší specifikace veškerých provedených změn je vymezena u jednotlivých změnových listů, které 
jsou přílohou tohoto dodatku. 
Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně koresponduje s účelem veřejné zakázky, 
tak jak byl definován v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo, nijak nenahrazuje předmět plnění 
ani nemění typ veřejné zakázky. Uvedené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nelze 

tudíž předpokládat, že by měly ani jen hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení. 
5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 10 ZZVZ ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora, skutečnostem uvedeným ve změnových 
listech a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento 
dodatek, jímž se mění znění čl. IV smlouvy. 

 

Nově výše uvedený článek IV. smlouvy zní: 
 

IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí 20.892.573,01Kč bez DPH. 

2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů č. 1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 3b, 

4a, 4b, 5a, 6a, 7a, 8a, 8b, 9a, 9b, 10a, 11a, 12b, 13b, 14a, 15a, 16a, 16b, 17a, 18a, 19a, 20a, 21a, 

22a, 23a) činí 25.590.166,57 Kč bez DPH. 

3. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 
 



3 

 

 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 20.892.573,01 Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 4.697.593,56 Kč 

změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 2.733.023,82 Kč 

změna dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) - 298.203,17 Kč 

změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 3.944.294,12 Kč 

změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) - 1.681.521,21 Kč 

Celková cena, včetně změn dle dodatku č. 1 25.590.166,57 Kč 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnové listy č. 1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 

6a, 7a, 8a, 8b, 9a, 9b, 10a, 11a, 12b, 13b, 14a, 15a, 16a, 16b, 17a, 18a, 19a, 20a, 21a, 22a, 23a. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 25. 9. 2023, č. 1241/2023. 

 

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Tomáš Řežábek, 
primátorka města jednatel 

statutární město České Budějovice Retherm s.r.o. 

  

Tomáš 

Řežábek

Digitálně podepsal 

Tomáš Řežábek 

Datum: 2023.10.03 

14:14:00 +02'00'



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 
 

 

 

 

 

Změnové listy č. 1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b, 5a, 6a, 7a, 8a, 8b, 9a, 9b, 10a, 11a, 12b, 13b, 14a, 

15a, 16a, 16b, 17a, 18a, 19a, 20a, 21a, 22a, 23a. 
































































































































































































